СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
закрытого административно-территориального

образования г.Радужный Владимирской области

РЕШЕНИЕ

№о

О внесении изменений в Положение о бюджетном

процессе в городском округе ЗАТО г.Радужный,
утвержденное решением городского Совета

народных депутатов ЗАТО г. Радужный
от 31.03.2008 г. № 8/37

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в городском округе ЗАТО г.
Радужный, утвержденное решением городского Совета народных депутатов ЗАТО
г.Радужный от 31.03.2008 г. №8/37 (в редакции решений городского Совета народных
депутатов ЗАТО г.Радужный от 19.11.2008 г. № 29/177, от 09.02.2009 г. № 2/26, от
13.07.2009 г. № 11/103, 14.09.2009 г. № 15/133, от 03.10.2011 г. № 16/80, от 03.12.2012г.

№ 22/116) (далее по тексту — Положение о бюджетном процессе) в соответствие с
внесенными изменениями в федеральное и областное законодательство, регулирующее
бюджетные правоотношения, рассмотрев обращение главы администрации
от №о о внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе и руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального образования
ЗАТО г.Радужный, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе ЗАТО г.
Радужный следующие изменения:

1.1. В абзаце первом статей 1, 4, 15 после слов «и иными» слово «нормативными»
заменить словом «муниципальными».

1.2. Статью 7 дополнить абзацем «- муниципальных программах. ».
1.3. В пункте 1 статьи 9 после слова «осуществляется» слово «городским»

исключить.

1.4. Пункт 3 статьи 12 изложить в новой редакции:
«3. При принятии бюджета города в первом чтении утверждаются следующие

показатели на очередной финансовый год и плановый период;
- прогнозируемый в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем

доходов;

- общий объем расходов в очередном финансовом году и плановом периоде;
- общий объем условно утверждаемых расходов в объеме не менее 2,5 процента

общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не

менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета,
предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января
года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода,
с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным гарантиям;

- дефицит (профицит) городского бюджета.»

1.5.Пункт 2 статьи 13 изложить в новой редакции:
«2. При рассмотрении Советом проекта решения о бюджете города на очередной

финансовый год и плановый период во втором чтении утверждаются:
перечень главных администраторов доходов бюджета города;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета города;

бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета города на очередной финансовый год и
плановый период в пределах общего объёма бюджетных ассигнований по расходам,
утвержденных в первом чтении;

- ведомственная структура расходов бюджета города на очередной финансовый год
на плановый период;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных
нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или)
предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в
очередном финансовом году и плановом периоде;

- объем резервного фонда администрации города и целевого финансового резерва
для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

адресная инвестиционная программа на очередной финансовый год и плановый
период;

- программа муниципальных внутренних заимствований ЗАТО г. Радужный на
очередной финансовый год и плановый период

программа муниципальных гарантий ЗАТО г. Радужный на очередной
финансовый год и плановый период;

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и
плановый период.»

1,6.Пункт 5 статьи 17 изложить в новой редакции:

«5. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета города
представляются:

проект решения об исполнении бюджета города за отчетный финансовый год, в
котором должны содержаться показатели, установленные статьёй 264 Бюджетного
кодекса Российской Федерации;

баланс исполнения бюджета города;
отчёт о финансовых результатах деятельности;
отчёт о движении денежных средств;
пояснительная записка об исполнении бюджета города;
отчёты о реализации муниципальных программ;
отчет об использовании ассигнований резервных фондов;

- отчёт об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда;
- отчёт об исполнении адресной инвестиционной программы.»

1.7. Пункт 2 статьи 18 изложить в новой редакции:
«2. Годовой отчет об исполнении бюджета подлежит внешней проверке согласно

пункту 2 статьи 19 настоящего Положения.».

1.8. Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции:

«2. Внешняя проверка годового отчета осуществляется в соответствии с
Положением «О порядке проведения внешней проверки годового отчета об исполнении
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области».

1.7. Статьи 13 и 16' исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в
информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный «Радуга-информ».

Глава города т..А,Наидухов